
1 

 

Zápis 

 ze zasedání Zastupitelstva obce Petrov 

konaného dne 3. března 2021 
 

Přítomni: Pavlína Menclová, Kateřina Bílá, Jiří Lesák, Dana Wolfová, Michal Fraj 

Omluveni: Iveta Hessingová, Štěpán Benedikt 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Petrov bylo zahájeno v 19:00 hodin starostkou obce Petrov. 

Starostka konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno ve lhůtě stanovené zákonem č. 

128/2000 Sb., o obcích a jeho svolání řádně a včas vyvěšeno na úřední desce dne 23. 2. 2021. 

Je přítomno 5 členů zastupitelstva, tudíž je usnášeníschopné. Zasedání zastupitelstva řídí 

starostka obce. 

 

Zapisovatelem byla jmenována: Dana Wolfová 

Návrh na ověřovatele zápisu:  Kateřina Bílá, Jiří Lesák 

Hlasování: přítomno 5, pro – 5, proti – 0, zdržel se - 0 
 

Navržený program: 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání   

2. Pronájem pozemků v kat.území Petrov u Prahy: 

561/1 o výměře 113 m a st. poz. 707 - e839 

560/1 o výměře 123 m a st.p. 612 - e742 

563/5 o výměře 272 m a poz. 563/5 a 630/3 - e736 

3. Projednání dodatku plánovací smlouvy lokalita na Hřebenech 

4. Projednání návrhu vstupu měst a obcí do VHS Benešov 

5. Různé 

Doplnění programu: 

6. Rozpočtové opatření č. 2/2021 

a informace o RO č.1/2021 – příjem dotace 

 

Hlasování: přítomno 5, pro – 5, proti – 0, zdržel se - 0 

 

1.Kontrola zápisu z minulého zasedání   

Zápis byl ověřen, žádné připomínky 

 

 

2. Pronájem pozemků v kat.území Petrov u Prahy: 

- jedná se o obecní pozemky na kterých stojí rekreační objekty  - změna majitele. Záměr 

pronájmu řádně vyvěšen na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemků v kat. území Petrov u Prahy 

561/1 o výměře 113 m2 a st. poz. 707 - e839 

560/1 o výměře 123 m2 a st.p. 612 - e742 

563/5 o výměře 272 m2 a poz. 563/5 a 630/3 e736 

Zároveň pověřuje starostku obce k podpisu nájemní smlouvy. 

 

Hlasování: přítomno 5, pro – 5, proti – 0, zdržel se - 0 

 Usnesení č.  1/2021 bylo schváleno 

 



2 

 

3.Projednání dodatku plánovací smlouvy lokalita na Hřebenech 

Starostka obce seznámila ZO s průběhem schůzky konané 9. 2. 2021 za účasti manželů 

Sváčkových (dále investoři), Ing. Dolečka, JUDr. Kožíškové a Jiřího Lesáka. Projednáván byl 

dodatek k plánovací smlouvě o výši příspěvku na ČOV. Investoři navrhli dobudování 

přístupové komunikace obcí Petrov jako protislužbu příspěvku na ČOV. S ohledem na již 

podepsanou plánovací smlouvu a s tím související vynucené investice, ZO nesouhlasí 

s jakoukoli účastí na budování nebo financování komunikace. 

 

4.Projednání návrhu vstupu měst a obcí do VHS Benešov 

Starostka obce seznámila ZO s návrhem na vstup obce Petrov do Dobrovolného svazku obcí, 

který by poté vstoupil jako spoluvlastník do společnosti VHS Benešov s.r.o., tak by obce 

v DSO získali kontrolu nad vodohospodářskou infrastrukturou, plánovanými investicemi, 

cenami vodného a stočného a zároveň nad společností VHS Benešov s.r.o. jako provozovatele 

vodohospodářské infrastruktury. Jednání jsou teprve v začátcích, bude dále projednáno na 

základě stanovené hodnoty společnosti VHS Benešov s.r.o. a dalších jednání s Městem Jílové 

u Prahy a Městysem Davle. 

 

5.Různé 

Kontejner na bioodpad – s ohledem na množství bioodpadu v lokalitě Chlomek, je potřeba 

zvážit nákup jednoho kontejneru, aby mohl být bioodpad rovnou tříděn na větve a trávu/listí. 

Jiří Lesák ověří ceny kontejnerů, které poté předloží ZO k projednání 

 

Po jednání v bance navrhla paní starostka převedení částky 15.000.000,- Kč z běžného účtu na 

spořící účet. Zastupitelstvo obce souhlasí s převodem. 

 

6.Rozpočtové opatření č. 2/2021 

§ položka   výdaje financování text 

  8115           104 600,00     financování 

6399 5365           76 750,00       daň z příjmu PO 

6399 5362           27 850,00       daně a poplaty, DPH atd 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje RO č. 2/2021 

Hlasování: přítomno 5, pro – 5, proti – 0, zdržel se - 0 

 Usnesení č.  2/2021 bylo schváleno 
 

Zároveň paní starostka informovala zastupitelstvo obce o Rozpočtovém opatření č. 1/2021 

- Dotace státní správa - rozpočtováno 150.000,- Kč skutečnost 168.100,- Kč, navýšení 

příjmů i výdajů rozpočtu o 18.100,- Kč. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

 

Zapisovatel: ……………………………………………… 

 

Ověřovatelé:……………………………………………… 

 

                  ……………………………………………….. 

 

 

Pavlína Menclová 

starostka obce 


